

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA
RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 409/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 4036/2020

Pilar do Sul, 16 de setembro de 2020.

Sr. Presidente

Em atenção ao r. requerimento nº 67/2020, vem respeitosamente perante esta E. Casa, encaminhar os esclarecimentos prestados pela Secretaria de Obras,Infraestrutura e urbanismo, acerca dos procedimentos adotados referente a Rua Hashiro Yamasaki localizado no bairro Jardim Ayub.

Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos de elevada estima, cordialmente.

MARCO AURÉLIO SOARES

PREFEITO MUNICIPAL

AO EXMO. SR.

JOAO BATISTA DE MORAES

DD. Presidente da Câmara Municipal de PILAR DO SUL - SP

Câmara Municipal de Pilar do Sul www.camarapilardosul.sp.gov.br

Protocolo N.º 0468-2020 Recebido do Executivo 0241-2020 18/09/2020 10;23:52

Lucas de Góes Vieira Júnior

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL



PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA
RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

PROTOCOLO: 4036/2020

ASSUNTO: REQUERIMENTO Nº. 67/2020

REQUERENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

A secretária de Obras, Infraestrutura e Urbanismo, vem através deste informar.

Com relação a Rua Hashiro Yamasaki, no bairro jardim Ayub I, segue:

1) Porque ainda não há iluminação pública na referida via?

R: Foi aprovado sem rede de Iluminação pública neste trecho.

2) Quem fora responsável pela implantação desta benfeitoria na época da abertura do loteamento?

R: A empresa foi a JR Engenharia.

3) Estão se ido tomadas atitudes para sanar tal demanda?

R: Ainda não

4) Se sim, quais?

R: Respondido na pergunta 3

5) Se não, quais são os motivos?

R: Esta Secretaria irá fazer um levantamento de quantas luminárias serão necessárias para solicitar orçamento de projeto aprovado pela Elektro , planilha orçamentária e execução dos serviços incluindo material e mão de obra, posteriormente solicitar dotação orçamentária para a execução dos serviços, que provavelmente ser por processo licitatório.

Att.

Pilar do Sul, 15 de Setembro de 2020.

PEDRO BALDUÍNO DE OLIVEIRA.

SECRETÁRIO DE OBRAS, INFRA. E URBANISMO.